

令和2年度事業活動計算書(令和3年4月1日から令和4年3月31日)

	勘定科目		当年度 決算額	前年度 決算額	比較増減
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,829,990	2,720,000	109,990
		寄附金収益	270,653	37,376	233,277
		経常経費補助金収益	12,257,226	11,290,212	967,014
		共同募金配分金収益	2,506,375	2,466,118	40,257
		受託金収益	94,884,611	106,219,542	△ 11,334,931
		事業収益	13,987,725	13,468,291	519,434
		介護保険事業収益	88,382,568	88,288,393	94,175
		障がい福祉サービス事業収益	9,870,250	10,598,390	△ 728,140
		その他の収益	0	0	0
		サービス活動収益計(1)	224,989,398	235,088,322	△ 10,098,924
	費用	人件費	173,308,544	192,371,224	△ 19,062,680
		事業費	26,746,745	22,807,117	3,939,628
		事務費	47,458,137	50,795,364	△ 3,337,227
		助成金費用	3,201,480	3,498,000	△ 296,520
		減価償却費	1,733,728	2,178,168	△ 444,440
徴収不能額		30,000	20,000	10,000	
徴収不能引当金繰入		339,000	319,000	20,000	
サービス活動費用計(2)		252,817,634	271,988,873	△ 19,171,239	
サービス活動増減額(3) = (1) - (2)		△ 27,828,236	△ 36,900,551	9,072,315	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	65,609	85,729	△ 20,120
		その他のサービス活動外収益	318,868	4,820,515	△ 4,501,647
		サービス活動外収益計(4)	384,477	4,906,244	△ 4,521,767
	費用	その他のサービス活動外費用		0	0
		サービス活動外費用計(5)		0	0
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		384,477	4,906,244	△ 4,521,767	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		△ 27,443,759	△ 31,994,307	4,550,548	
特別増減の部	収益	拠点区分間繰入金収益	602,899	226,227	376,672
		その他の特別収益	319,000	6,705,674	△ 6,386,674
		特別収益計(8)	921,899	6,931,901	△ 6,010,002
	費用	拠点区分間繰入金費用	602,899	226,227	376,672
		特別費用計(9)	602,899	226,227	376,672
特別増減差額(10) = (8) - (9)		319,000	6,705,674	△ 6,386,674	
当期活動増減差額(11) = (7) - (10)		△ 27,124,759	△ 25,288,633	△ 1,836,126	
繰越活動増減の部	前期繰越活動収支差額(12)		88,736,776	94,557,575	△ 5,820,799
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)		61,612,017	69,268,942	△ 7,656,925
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		16,000,000	20,000,000	△ 4,000,000
	その他の積立金積立額(16)		89,413	532,166	△ 442,753
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)		77,522,604	88,736,776	△ 11,214,172